
 
 

VALORIZZAZIONE DELL'OFFERTA E ORGANIZZAZIONE DEL SISTEMA
TURISTICO

 
 

Direttore: FRANCESCO TAPINASSI
 
Decreto N. 140 del 24-09-2024

 
Responsabile del procedimento: SANDRA TAFI
 
Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO,PUBBLICAZIONE SUL SITO DELL'AGENZIA
 
Ordinario [X ]
 
Immediatamente eseguibile [ ]
 
Allegati n: 0
 
Oggetto:
 
ATTUAZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DI PROMOZIONE
ECONOMICA - SETTORE TURISMO PIANO PROMOZIONE 2024 – RINVIO SCADENZA
DEL BANDO "SELEZIONE DEI PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEI CENTRI
COMMERCIALI NATURALI 2024-25" - ASSE DI INTERVENTO: 1.3.6 PROGETTO
DEDICATO AI CENTRI COMMERCIALI NATURALI CCN - 24TUR008
 
 
 
 
 
MOVIMENTI CONTABILI

 
 

 
 

Iniziativa Tipo movimento Importo



 
 

    
 

IL DIRETTORE
 
VISTA la legge regionale 4 marzo 2016, n. 22 “Disciplina del sistema regionale della promozione
economica e turistica. Riforma dell’Agenzia di Promozione Economica della Toscana (APET)”
Modifiche alla l.r. 53/2008 in tema di artigianato artistico e tradizionale” che istituisce l’Agenzia
Toscana Promozione Turistica;
 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità” di Toscana Promozione Turistica approvato
con deliberazione della Giunta Regionale nr. 692 del 19/07/2016 ai sensi dell'art 13 della L.R. 22/
2016;
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 107 del 26/04/2021 avente come oggetto:
Agenzia regionale “Toscana Promozione Turistica”. Nomina del Direttore;
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore di Toscana Promozione Turistica n. 49 del 25/03/2024 è
stato adottato il Bilancio di Previsione e relazione dell’Organo di Amministrazione per l’anno 2024;
 
DATO ATTO della Proposta di Deliberazione al Consiglio Regionale n° 45 del 22/04/2024, avente
ad oggetto “L.R. n. 22/2016. Bilancio di Previsione per l'anno 2024 dell'Agenzia regionale Toscana
Promozione Turistica - Richiesta di parere al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 37 comma 2 dello
Statuto della Regione Toscana”;
 
PREMESSO che con Delibera della Giunta Regionale n. 446 del 15/04/2024 è stato approvato il
Programma Operativo per l’anno 2024 con proiezione pluriennale dell'Agenzia regionale Toscana
Promozione Turistica;
 
CONSIDERATO che la Delibera della Giunta Regionale n. 502 del 10/05/2021 prevede di affidare a
Toscana Promozione Turistica fondi per “Interventi a favore del commercio. Fondi regionali. Attività
di promozione, animazione dei programmi, progetti integrati e moduli specifici per la tutela attiva delle
pmi commerciali e finanziamenti ai centri commerciali”;
 
DATO ATTO che nel Piano promozionale 2024 dell’Agenzia è prevista l’Asse di intervento 1.3.6
“Progetto dedicato ai Centri Commerciali Naturali CCN” 24TUR008;
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta della Regione Toscana n. 910 del 29/7/2024, avente ad oggetto
“L.R. n° 22/2016. Approvazione degli elementi essenziali per la definizione del bando ‘Selezione dei
progetti di valorizzazione dei Centri Commerciali Naturali’ per le annualità 2024 e 2025”;
 
VISTO il decreto n. 122 del 3/9/2024 “Approvazione del bando per la selezione dei progetti di
valorizzazione dei Centri Commerciali Naturali 2024-25”;
 
DATO ATTO che il bando sopra indicato è stato pubblicato sul Supplemento n. 225 al Bollettino



Ufficiale della Regione Toscana dell’11/9/2024, Parte Terza, con scadenza dei termini per la
presentazione delle domande di partecipazione stabilita in data 7 ottobre 2024 alle ore 12,00;
 
VISTO che il bando menzionato al paragrafo 4.2 prevede che le domande possono essere presentate a
partire dalle ore 12.00 del 17 settembre 2024 ed entro e non oltre le ore 12.00 del 7 ottobre 2024;
 
VISTA la sopravvenuta esigenza, pervenuta tramite le associazioni del territorio, di concedere
un’ulteriore settimana per lo sviluppo dei progetti;
 
RITENUTO di dare ascolto alla richiesta e di poter posticipare la scadenza del bando alle ore 12.00 del
14 ottobre 2024;
 
DATO ATTO che il presente atto sarà pubblicato, nell'apposita sezione “Amministrazione
Trasparente” presente sul sito istituzionale di Toscana Promozione Turistica e sul BURT;
 
 

DECRETA
 
 

1)         Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del
presente atto;

 
2)       Di accogliere la richiesta di posticipare la scadenza per la presentazione delle domande
per il Bando ‘Selezione dei progetti di valorizzazione dei Centri Commerciali Naturali
2024-25’ approvato con decreto n. 122 del 3/9/2024 e pubblicato sul Supplemento n. 225
al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana dell’11/9/2024, Parte Terza, prevista per le ore
12.00 del 7 ottobre 2024;

 
3)       Di stabilire che la nuova scadenza per la presentazione delle domande per il Bando ‘
Selezione dei progetti di valorizzazione dei Centri Commerciali Naturali 2024-25’ è fissata
alle ore 12.00 del 14 ottobre 2024;

 
4)       Di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”
presente sul sito istituzionale di Toscana Promozione Turistica, ai sensi della normativa
vigente;
 
5)        Di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori;
 
6)        Di trasmettere il presente atto a Sviluppo Toscana S.p.A;

 
7)       Di pubblicare l’allegato Bando ‘Selezione dei progetti di valorizzazione dei Centri
Commerciali Naturali 2024-25’ sul BURT.

 
 

 
 Il Direttore

                                                                                                                           Francesco Tapinassi
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Toscana
Promozione Turistica ai sensi dell’art. 22 del citato decreto.
 



 
 


